

یادداشت

هر سلبریتی یک پوپولیست



مهدی محقق

● تصور غالب این است که چهره‌ها و ستاره‌های مشهور یا همان سلبریتی‌ها، روی مردم عادی تأثیرگذار هستند، اما در روزگار شبکه‌های اجتماعی و دنیایی که بر محور لایک و کامنت می‌چرخد- دستکم در ایران - به نظر این قضیه برعکس شده است. حالا این توده مردم عادی هستند که به سلبریتی‌ها فرم می‌دهند و برایشان تعیین می‌کنند که درباره چه چیزی حرف بزنند و از چه چیزی حرف نزنند.

اغلب افراد عادی؛ بیشتر همان‌ها که گاه با لشکرکشی به صفحه فلان بازیگر یا داور خارجی او را به فحش می‌کشند، با کامنت‌باران صفحات سلبریتی‌ها و فرستادن هزاران پیام به دایرکتشان از آنها می‌خواهند درباره فلان موضوع ابراز همدردی کنند و واکنش نشان بدهند یا اگر واکنشی متفاوت گرفتند یا چیزی نگفتند یا حتی اصلا به اینترنت دسترسی نداشتند که بنویسند، آماج انواع فحش‌ها و توهین‌ها قرار می‌گیرند. نتیجه کار این شده است که حالا در صفحات سلبریتی‌ها، فرقی نمی‌کند بازیگر باشند یا ورزشکار یا چهره‌هایی که به‌خاطر دندان‌ها یا دماغ یا فحش‌هایشان مشهور شده‌اند، با هر سطحی از سواد و اطلاعات، واکنش به هر چیزی را می‌بینیم؛ از ابراز نظر درباره دعوی دو شهر بر سر تقسیمات کشوری و مسئله آب و محیط‌زیست در شهری دیگر تا ترکیب تیم ملی در جام جهانی و دیدار ترامپ و کیم جونگ اون!

فرمول واکنش هم ساده است و نیاز به هیچ اطلاعات و تخصصی ندارد، به این شکل؛ انتقاد و گلیایه از مسئولان یا چاشنی توصیه‌های ساده‌انگارانه‌ای درباره اینکه چرا به فکر مردم نیستید. بعضی‌ها آن را با تاسف‌خوردن به حال مسئولان بیان می‌کنند و بعضی با نفرین و «خدا لعنتون کنه» و…!

از میان این سلبریتی‌ها هم غالباً کسی به خودش زحمت نمی‌دهد از افراد مطلع بپرسد یا حداقل خودش کمی جست‌وجو کند که مثلا در دعوی مردم دو شهر بر سر تقسیمات استانی (که حتی متخصصان موضوع هم مانده‌اند که قضیه را چطور حل‌وفصل کنند) صرفا به دلیل یک هشتنگ، طرف مردم یک شهر را نکیرد و خواسته‌های مردم شهر دیگر را به هیچ حساب نکند، چون درباره‌اش هیچ چیزی نشنیده است. یا وقتی مشکل آب در شهری رخ می‌دهد، بیگیر شوند و بپرسند آیا آب هست و به مردم نمی‌دهند یا اگر آب نیست، مشکل و مانع نرسیدنش چیست و اگر جایی اعتراضی رخ می‌دهد و کلوله‌ای شلیک می‌شود به محض شنیدن خبر صدای گلوله، با ترکیب کلمات خون و کشتن هشتگ نسنازند، کمی صبر کنند و درباره موضوعی تا این اندازه مهم و حساس بعد از گرفتن اطلاعات دقیق و شفاف واکنش نشان دهند.

مثلا درباره همین موضوع اخیر مشکل آب در خرمشهر، دوستی در توئیتر این‌طور نوشت: «من که بچه خوزستانم با شناختی که از شرایط منطقه دارم خیلی محتاط اطلاع‌رسانی می‌کنم، فعال سیاسی و سلبریتی‌مون از تو تهران جنازه هم دیده».

حالب آنکه طبق خبرهای رسمی و تأییدشده خبرنگاران معتمد محلی، در پی شلیک گلوله در شب اعتراضی خرمشهر، ۱۰ پلیس مجروح شدند و یک شهروند؛ شلیک محتاطا اطلاع‌رسانی می‌کنم، کرده که نه از نیروهای پلیس بوده و نه در میان معترضان به مسئله آب.

همه این واکنش‌های احساسی و هیجانی در شرایطی است که خیلی از سلبریتی‌ها سطح دسترسی‌شان به مسئولان و متخصصان و افراد مطلع جامعه، کافی است تا آنها تماس بگیرند و جزئیات را بپرسند. تردیدی نیست که پاسخ خواهند گرفت یا حداقل در جریان مشکلات و کارهای در حال انجام یا انجام‌نشده قرار می‌گیرند یا حتی شاید پاسخ نگیرند، ولی دست‌کم برای گرفتن اطلاعات تلاش کرده‌اند و بر ادامه نتیجه را به اطلاع مخاطبانشان هم برسانند. البته این انتقاد به بسیاری از خبرنگاران فعال در توئیتر هم وارد است که صرفا برای همراهی با موج، بی‌آنکه پیگیر اطلاعات دقیق بشوند شروع می‌کنند به واکنش نشان دادن (..و).

اما به نظر این کار زحمتش زیاد است و لایک زیادی هم به توهین نخواهد داشت. پس همه در اینستاگرام با هم‌رسته قضایه را با یک ویدئو یا عکس و یک هشتگ و دوتا انتقاد و ابراز تاسف هم می‌آورند تا به خیالی بشنوند سلبریتی یا هنرمند مردمی، به همین راحتی، بدون آنکه به عواقب و نتایج کارشان فکر کنند.

اما واقعیت این است که اسم این کار چیزی نیست جز پوپولیسم و کسی که به چنین کاری دست می‌زند، یک پوپولیست معمولی است که صرفا باب طبع توده کاربران شبکه‌های اجتماعی و دنبال‌کنندگاناش (فالوئر‌ها) عمل می‌کند. در حقیقت این فالوئر‌ها هستند که با لایک و کامنت‌هایشان به او شکل و جهت داده‌اند.

سمیرا حسینی: «ما برای دریافت ارز دولتی باید کفش آهنی به ما کنیم از آن طرف عده‌ای کمتر از یک ماه موفق به دریافت ۲۶میلیون یورو ارز دولتی برای واردات کوشی می‌شوند»؛ این را یکی از واردکنندگان تجهیزات پزشکی به «شرق» می‌گوید.

واردکنندگان تجهیزات پزشکی در حالی از شرایط دریافت ارز دولتی گله دارند که هفته گذشته وزیر بهداشت، گفته بود: «در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، هیچ مشکلی در تأمین ارز مورد نیاز نداریم و باید مراقبت کنیم که ارز به موارد مورد نیاز و افراد دارای صلاحیت اختصاص پیدا کند» غلامرضا اصغری، رئیس سازمان غذا و دارو، نیز دو روز پیش از افزایش ۳۰ درصدی حد اعتبار ارزی و ریالی شرکت‌های دارو و تجهیزات پزشکی براساس مصوبه ستاد ویژه اقتصادی دولت خبر داد و درباره بهبود شرایط اقتصادی شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده دارو و تجهیزات پزشکی کشور گفت: «براساس مصوبه این ستاد به‌منظور افزایش نقدینگی شرکت‌های داروسازی و تجهیزات پزشکی کشور برای خرید مواد اولیه، دارویی ساخته شده و تجهیزات پزشکی حد اعتبار ریالی و ارزی شرکت‌های دارو و تجهیزات پزشکی در بانک‌ها به میزان ۳۰ درصد بیش از حد اعتباری سال ۱۳۹۶ افزایش پیدا می‌کند.»
بالین‌حال، برخی از واردکنندگان تجهیزات پزشکی به وضعیت موجود خوش‌بین نیستند و از شرایط دریافت ارز دولتی گله‌مندند.

محمدی، یکی از واردکنندگان تجهیزات پزشکی، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «تا همین امروز که برای دریافت ارز به بانک مراجعه کردم، نتوانستم ارز دولتی دریافت کنم. شرکت ما واردکننده کیت‌های آزمایشگاهی است و شرکت‌های تولیدکننده دارو برای تشخیص آلودگی و میکروب در تولیداتشان به این کیت‌ها نیاز دارند. مراکز ریزوب نیاز برای تشخیص اختلالات ژنتیکی چنین نوع دیگری از این کیت‌ها را استفاده می‌کنند. متأسفانه سال گذشته آخرین کالای خود را وارد کردیم و پس از آن به‌دلیل مشکلات اقتصادی و ارزی کشور دیگر قادر به واردات این کالا نشدیم و پول شرکتی خارجی را که محصولات آن را وارد می‌کردیم، نتوانستیم تا به امروز پرداخت کنیم. امروز در بانک به من گفتند به دلیل اینکه پیش از این در سامانه جامع تجارت نوع پرداخت را غیربانکی اعلام کرده‌ام، ارز دولتی به من تعلق نمی‌گیرد و گفتند ارز آزاد خریداری کنم؛ مگر چنین چیزی ممکن است؟ با دلار چهار هزار کالایم را به فروش رسانده‌ام، حالا با دلار هشت‌هزار تومان، پول کالایم را به کمپانی پرداخت کنم؟»
به گفته این واردکننده کالاهای پزشکی، این کیت‌ها معادل داخلی ندارند و فقط سه، چهار کمپانی در دنیا آن را تولید می‌کنند. او دراین‌باره می‌افزاید: «برخی از داروهای تولید داخل به دلیل کمبود همین کیت‌هاست که تولیدشان دچار مشکل شده است. هنگامی که واردکنندگان نتوانند کیت‌ها را به شرکت‌های تولید دارو تحویل دهند، آنها چطور می‌توانند تولیداتشان را آزمایش کنند؟ همچنین ممکن است داروی آلوده تولید کنند.

جامعه

واردکنندگان تجهیزات پزشکی از مشکلات و موانع این روزهای واردات نیازهای کشور می‌گویند

کفش آهنی برای دریافت ارز دولتی

نزدیک به یک سال است شرکت به‌دلیل نبود نقدینگی نتوانسته کیت‌ها را وارد کند؛ از یک‌سو ارز دولتی دریافت نکرده‌ایم و از سوی دیگر بیمارستان‌ها نزدیک به سه سال است پول ما را پرداخت نکرده‌اند».

کدام شرکت‌ها ارز دولتی دریافت کردند؟

این واردکننده با بیان اینکه تعداد کمی از شرکت‌ها موفق به دریافت ارز دولتی شده‌اند، می‌افزاید: «شرکت‌هایی که ارز دولتی دریافت کرده‌اند، مسیری طولانی برای این کار طی کرده‌اند. گاهی آن‌قدر شرایط را سخت می‌کنند که آدم از گرفتن پول پشیمان می‌شود. از طرفی دیگر، عده‌ای کمتر از یک ماه موفق به دریافت ۲۶میلیون یورو ارز دولتی برای واردات کوشی می‌شوند! برای من جای سؤال است چطور می‌شود به ما که تجهیزات پزشکی وارد می‌کنیم به‌راحتی ارز دولتی تعلق نگیرد -درحالی‌که اگر این کیت‌ها وارد نشود تولیدکنندگان دارو دچار مشکل می‌شوند-، اما به واردکننده کوشی به‌راحتی ارز دولتی بدهند؟»

کیانوش چاهنپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو می‌گوید: «در حوزه دارو، ملزومات، تجهیزات مصرفی پزشکی و مواد اولیه دارویی حدود ۳.۵ میلیارد دلار از دولت قول قطعی ارز دولتی گرفته‌ایم، تا جایی که اطلاع دارم تاکنون ۳۰۰میلیون دلار گشایش اعتبار شده و ۵۰۰میلیون دلار ثبت سفارش نیز در حال انجام است. درحال‌حاضر اگر به سامانه اطلاعاتی سازمان غذا و دارو به آدرس Iran.gov.ir مراجعه کنید، می‌بینید که شرکت واردکننده تک‌تک داروها و ملزومات پزشکی مشخص است.»

بالین‌حال به اعتقاد برخی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس ارز دولتی مختص به دارو و تجهیزات پزشکی وارد مسیر دیگری شده است. محمدحسین قربانی، یکی از اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در مصاحبه‌ای با صداوسیمیا گفت «ما وقتی با کمبود اقلام در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی مواجه شدیم، متوجه شدیم که ثبت سفارش‌های انجام‌شده وارد بازار نشده است و این به یک جالش جدی برای ما تبدیل شد. یکی از موضوعاتی که در دولت در نظر گرفته نشده بود، این است که هر کسی ثبت سفارش برای واردات انجام داده، در قالب دو بخش سه‌هزارو ۸۰۰ تومانی و چهارهزارو ۲۰۰ تومانی ارز دریافت کرده و هیچ‌گونه نظارتی برای واردات محصولات مدنظر ندر انجام نشده است.»

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: کسانی که ارز دولتی دریافت کرده‌اند؛ یا به‌طورکلی ارز را در مسیر دیگری برده‌اند یا محصولاتی که وارد کرده‌اند، به قیمت بازار آزاد به فروش می‌رسانند. به‌همین‌خاطر ما از مسئولان وزارت بهداشت خواسته‌ایم تا گزارش‌ی جامع ارائه دهند تا مشخص شود این ارز دولتی که بیت‌المال است و باید برای امور سلامت صرف شود، در چه مسیری هزینه شده و به کجا رفته است. پس از آنکه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی برای واردات کوشی تلفن

در نشست چگونگی مدیریت تأمین منابع آب برای احیای دریاچه ارومیه مطرح شد

آب دریاچه پشت سدها



این سؤال که در سال آبی جدید چگونه عمل کرده‌اید، به اساس داده‌های موجود در ۳۱ خرداد ۹۷، ۳۲۸ میلیون مترمکعب آب مازاد در سدها داریم که می‌شد به سمت دریاچه برود، اما نشد. می‌شد ۱۳ سانتی‌متر سطح دریاچه اکنون بالاتر باشد، اما نیست. وی در پاسخ به ادعای نمایندگان وزارت نیرو که مدعی شدند حقیابه پرداخت‌نشده دریاچه ارومیه در سال‌های گذشته را یک‌جا داده‌ایم، ادامه داد: ما اصلا نمی‌بینیم که در سه سال گذشته آب مازادی را که باقی مانده بوده رهاسازی کنند و ما دریافت کرده باشیم. خاوند در این سه سال هر سه الگوی بارشی بسیار کم، نرمال و ۴۵ درصد بیش از نرمال را به ما داده است، اما مدیریت ما در این سه سال چگونه بوده است.

۲ برابر برنامه، آب رها کردیم

بالین‌حال، مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران نظر دیگری دارد. محمد حاج‌رسولی‌ها در سخنان خود در این نشست گفت: امسال قرار بود از سد بوکان ۱۷۰ میلیون مترمکعب آب برای دریاچه ارومیه رهاسازی کنیم که ۱۰۴ درصد بیشتر رهاسازی کردیم. او اشاره به انتقاد مسئولان محیط زیست درباره اختلاف پیش‌بینی‌های بارشی-محیط زیست و وزارت نیرو، افزود: به دلایلی که ذکر شد، نباید پیش‌بینی همراه را با پیش‌بینی اسفند سازمان محیط زیست مقایسه کرد. بارندگی‌ای که در اردیبهشت امسال رخ داد، دو برابر متوسط بارندگی نرمال اردیبهشت بود و هیچ نهادی این را پیش‌بینی نکرده بود. سازمان هواشناسی در بیست‌وهشتم اسفند گذشته پیش‌بینی کرده بود بارندگی فصل بهار کمتر از نرمال خواهد بود و افزایش ۱.۵درجه‌ای دما در فصل بهار تداوم خواهد داشت؛ چیزی که با اتفاقات اخیر تأیید نشد. مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران افزود: یکی از شاخص‌های مهم ارزیابی پیش‌بینی‌های ما، میزان برف حوضه‌هاست. موضوع دیگری که باید بیان کنم، این است که در حوضه زاینده‌رود یا در حوضه بوکان، اتفاقی که در ورودی آب ما رخ داد هیچ‌کجا پیش‌بینی نشده بود و دو برابر نرمال بارندگی به وقوع پیوست. بر اساس پیش‌بینی‌ها، قرار بود ۱۷۰ میلیون مترمکعب از بوکان رهاسازی کنیم که ۱۷۷ میلیون مترمکعب در فروردین رهاسازی کردیم و

همراه را منتشر کرد، موجی از واکنش‌ها به فساد و رانت را به راه انداخت. این حرکت که مورد توجه و تقدیر فعالان اقتصادی و بخش خصوصی قرار گرفت، مطالبه‌ای عمومی را از دولت به راه انداخت که در یک حرکت همراه و حمایتی از این اقدام، دولتمردان در هر وزارتخانه‌ای، اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی را اعلام کنند. در همین حین ایرج حریرچی، سخنگوی وزارت بهداشت، در گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت بهداشت تصمیم دارد مانند وزارت ارتباطات فهرست شرکت‌هایی که با ارز دولتی کالا وارد کشور می‌کنند، معرفی کند یا خیر، گفت «وزیر بهداشت اعلام کرده است که باید دراین‌باره شفاف‌سازی صورت گیرد و این شفاف‌سازی به این صورت است که مردم قیمت دقیق داروها را با درج روی بسته‌بندی‌ها متوجه شوند. تجهیزات پزشکی باید فقط در بیمارستان‌ها عرضه شود؛ یعنی بیمار نباید برای خرید تجهیزات پزشکی به خارج از بیمارستان مراجعه کند. به‌همین‌دلیل فهرست تمام شرکت‌هایی را که دراین‌باره ارز دولتی می‌گیرند، به بیمارستان ارسال کرده‌ایم و بیمارستان‌ها می‌دانند که شرکت‌ها چه میزان ارز دولتی و برای چه تجهیزاتی دریافت کرده‌اند.»

عودت حواله‌ها

یکی دیگر از واردکنندگان تجهیزات پزشکی که واردکننده بالابراهی پنوماتیک بیمارستانی است، با بیان اینکه واردات تجهیزات ما در گروه سه کمرگ قرار گرفته است، می‌گوید «در گروه سه واردات کمرگ، دولت هیچ تعهدی برای تأمین ارز آن ندارد و واردکننده خود باید ارز مورد نیازش را به صورت آزاد تأمین کند؛ درحالی‌که این کالا بخشی از تأسیسات بیمارستانی است، آن را در گروه سه و جزه کالاهای صنعتی تعریف کرده‌اند. درحال‌حاضر در تلاشیم با مدارک مسئولان را مجاب کنیم کالایی را که ما وارد می‌کنیم؛ مانند بنز و بی‌ام‌وی کوشی اهل نیست و جزء ملزومات ساخت بیمارستان است. او درباره لزوم این بالابرها در بیمارستان می‌افزاید «این سیستم تحت فشار هوا و نمونه آزمایش‌های دارو یا هر چیز دیگری را از یک ایستگاه به ایستگاه دیگری انتقال می‌دهد؛ مثلا نمونه خون در طبقه ۱۰ بیمارستان گرفته شود و بخواهند آن را به طبقه منفی دو بیمارستان برسانند، در چند ثانیه می‌توان آن را منتقل کرد؛ درحالی‌که شاید یک نیروی انسانی بین سه تا پنج دقیقه آن را منتقل کنند و ااین روی کیفیت آزمایش تأثیر می‌گذارد و خون کیفیت اولیه را ندارد. این سیستم با سرعت بالایی و لاین اختصاصی که برای انتقال نمونه‌گیری‌ها و دارو دارد، هم امنیت را بالا می‌برد، هم کیفیت اندازه‌گیری و آزمایش را افزایش می‌دهد. در کشورهای پیشرفته بدون آن بیمارستان مجوز ساخت نمی‌گیرد و جزء ملزومات و تأسیسات اصلی بیمارستان است. شرکت ما تجهیزات آن را از آلمان خریداری و براساس ساختمان بیمارستان سیستمی برای بیمارستان طراحی و در بیمارستان نصب می‌کند؛ اما به دلیل اینکه این کالا در ردیف آسانسورها قرار گرفته، ما نمی‌توانیم آن را وارد کنیم.»

قرمز برای میزان آب موجود در مخازن داریم که باید در پایان شهریور از آن میزان کمتر، آب در سدهایمان نداشته باشیم. بر این اساس، در حالت نرمال در حوضه آبریز دریاچه ارومیه بین صفر تا ۱۷۶ میلیون مترمکعب امکان آب مازاد وجود دارد. ۷۰ درصد ورودی سدهای ما در اسفند، فروردین و اردیبهشت رخ می‌دهد که در اسفند و فروردین به‌جز آب مورد نیاز شرب و صنعت، مصرفی نداریم؛ چراکه کشاورزی در این بازه زمانی نیاز آبی ندارد، اما در اردیبهشت برداشت کشاورزی هم آغاز می‌شود. اخوان ادامه داد: امسال مصرف کشاورزی ما ۲۹ درصد نسبت به مینا کاهش داشته و بر همین اساس، توانستیم ۴۸۷ میلیون مترمکعب رهاسازی آب انجام بدهیم.

۱۴درصدی که رها نشد

جمشید موسوی، مسئول کارگروه منابع آب ستاد احیای دریاچه ارومیه، نیز در صحبت‌های خود گفت: وزارت نیرو می‌توانست دست‌کم ۱۴ درصد آب بیشتر از آنچه انجام‌شده، برای دریاچه ارومیه رهاسازی کند. او ادامه داد: نمودار نشان می‌دهد از بهمن تا اردیبهشت که برای ما مهم است، پیش‌بینی‌های ما خوب بوده و نتایج نشان می‌دهد بیش از پیش‌بینی‌ها محقق شده است، با توجه به مدل، ۲۲۴.۷ میلیون مترمکعب آب باید برای دریاچه ارومیه رهاسازی می‌شده، اما از این میزان ۱۴۶.۵ میلیون مترمکعب رهاسازی انجام شده و ۱۲۸میلیون مترمکعب دیگر رهاسازی نشده است.

بعد از بارندگی‌هایی که پیش‌بینی نشده بود، در همین اردیبهشت نیز ۱۷۰ میلیون مترمکعب مجدد رهاسازی کردیم؛ یعنی رهاسازی آب ما نسبت به پیش‌بینی‌ها ۱۰۴ درصد رشد داشته است.

کاهش ۲۹درصدی مصرف آب کشاورزی

دیگر سخنان این نشست، سرپرست دفتر بهره‌برداری از تأسیسات تأمین آب شرکت مدیریت

منابع آب ایران بود که از کاهش ۲۹درصدی مصرف

آب کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه خبر داد. آ‌آش

اخوان دراین‌باره گفت: ما در هر حوضه آبی یک خط

خبر

کاهش ۵۰۰هزار نفری شمار معنadan کشور

● دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از افزایش ۸۵درصدی کشت مواد مخدر در افغانستان و تولید بیش از دو هزار تن ماده مخدر در این کشور خبر داد. رحمانی فضل‌ی با اشاره به اینکه مبارزه با مواد مخدر مستلزم همکاری‌های جهانی و بین‌المللی برای این مسئله است، اظهار کرد: کشور ایران بیشترین کشفیات را داشته است و در پنج سال اخیر، سالانه به‌طور متوسط بین ۱۴ تا ۱۵ درصد افزایش کشف را رقم زده است؛ این میزان به شکل تجمعی بین ۷۰ تا ۷۵ درصد رشد کشفیات را در سال‌های اخیر نشان می‌دهد. وزیر کشور با بیان اینکه در سال گذشته هزارو ۲۰۰ تن مخدر در کشور کشف شده است، تصریح کرد: بر اساس شیوع‌شناسی انجام‌شده در دولت قبلی و شیوع‌شناسی سال ۹۶، تعداد معتادان ۸۰۰ هزار نفر کاهش یافته که این به معنای کاهش بیش از ۵۰۰ هزار نفر از معتادان بوده است.

حذف کنکور با جدیت پیگیری شود

● **شرق:** رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی، گفت: حل مشکلات آموزش‌وپرورش نیازمند عزم ملی است. محمدرضا عارف در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان و مدیران کل آموزش‌وپرورش که با حضور وزیر آموزش‌وپرورش در اردتگاه فرهنگی- تربیتی شهید باهنر تهران برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به محدودیت منابع مالی، حل مشکلات مالی آموزش‌وپرورش نیازمند عزم ملی است و آموزش‌وپرورش باید از سوی بخش‌های مختلف در اولویت قرار گیرد و برای حل مشکلات باید برنامه‌های راهبردی درازمدت ارائه بدهیم. رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس ضمن تشکر از وزیر آموزش‌وپرورش به‌دلیل عزم جدی در حذف آزمون‌ها در مدارس، اظهار کرد: تا ۱۰ سال قبل متقاضی دانشگاه‌ها بیش از ظرفیت بود، اما امروزه که متقاضی کمتر از ظرفیت است، چه ضرورتی دارد کنکور برگزار شود، بنابراین حداقل در رشته‌هایی که ظرفیت‌ها خالی مانده است کنکور حذف شود.

ادامه از صفحه اول

دستور کار سفر اروپایی روحانی

به همین دلیل وقتی شرکت‌های آمریکایی از پارس‌جنوبی رفتند، توتال فرانسه جایگزین شد و اروپایی‌ها در این راستا تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران را نپذیرفتند. در مجموع باید در واکنش به این قبیل اقدامات، تصویری قانومندانه با دید انسانی مهیا کرد و فضا را به‌نفع مردم ایران تغییر داد. خرد سیاسی همواره راهنما و الگو برای بهره‌گیری از فرصت‌ها در سیاست خارجی است و به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور، محورهای سخنان خود در بین ایرانیان ساکن سوئیس و جلسه اتاق‌های بازرگانی دو کشور را با محوریت این مسائل تنظیم کرده بود. به‌هرحال اگر اروپایی‌ها این خط‌مشی را در پیش بگیرند و در مقام مخالفت با آمریکا بایزند و حتی به سازمان تجارت جهانی شکایت کنند، بنابراین این فرایند خروج آمریکا آثار منفی کمتری بر اقتصاد ایران خواهد داشت، اما این مسئله به اینکه اروپایی‌ها تا چه حد به تعهد خود پایبند خواهند ماند و در برابر تهدیدات هر روزه دولت ترامپ علیه شرکت‌های طرف اقتصادی با ایران چه تصمیماتی خواهند گرفت، مربوط است، تنها امید فعلی آن است که اروپایی‌ها روی حفظ برجام پافشاری و تا حدودی در قبال آمریکا و ترامپ موضع‌گیری جدی حقوقی اتخاذ کنند که هم به نفع امنیت منطقه و اروپا و هم به سود مردم ایران است.

نوبت دوم به شماره ۳-۳-۹۷/م

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره نسبت به نگهداری فضاهای سبز اختصاصی شرکت عمران شهرجديدهشتگرد با مبلغ برآورد اولیه سالیانه ۷۹۲٫۱۷۱٫۹۵۶٫۱۴۲ریال به حروف چهار میلیارد و نهصد و پنجاه و شش میلیون و یکصد و هفتاد و یک هزار و هفتصد و نود و دو ریال بصورت نقدی بر اساس قانون برگزاری مناقصات به شرح ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید.

نحوه خرید اسناد مناقصه:

ازکلیه متقاضیان دارای گواهینامه صلاحیت خدمات نگهداری فضاهای سبز دعوت به عمل می آید با مراجعه به اداره پیمان و رسیدگی شرکت عمران شهر جدید هشتگرد واقع درکیلومتر ۶۵ محور تهران – قزوین، شهر جدید هشتگرد، فاز۲، محله ۴، خیابان نیاپش، خیابان شهید مسیح صلاحی، پلاک ۴۹ کد پستی ۳۳۶۱۹-۵۹۳۸۳ در ساعات اداری از مورخ ۹۷/۴/۱۲ لغایت ۹۷/۴/۲۶ در مقابل ارائه درخواست کتبی، فیش ۵۰۰٫۰۰۰ریال واریزی برای فروش اسناد ، کپی کارت ملی جهت دریافت اسناد اقدام ننماید. آخرین مهلت و محل تحویل پاکات پیشنهادات قیمت تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۷/۵/۶ دفتر معاونت فنی و اجرایی شرکت عمران و بازرگشایی پاکت پیشنهادی ساعت ۱۱ روز یکشنبه مورخ ۹۷/۵/۷ در اتاق کنفرانس مدیرعامل می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:

- اصل فیش یا تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به مبلغ ۵۹۰٫۸۰۸٫۲۴۷٫۰۰۰ریال را به حساب شماره۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹-۰۰۱۳۶۹۰۳۶۹۰۴۰۰۱ (IR۹۴۰۱۰۰۰۴۰۰۱) شبأ بانک ملی به نام شرکت عمران شهر جدید هشتگرد واریز و ارائه شود. ضمناً ارائه شناسه مالی و کد اقتصادی شرکت ، جهت دریافت اسناد الزامی می باشد. آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتسی ملی مناقصات (http://setadiran.ir/setad/cms) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgderd-ntoir.gov.ir و سامانه تدارکات الکترونیک دولت (http://setadiran.ir/setad/cms) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس www.hashtgderd-ntoir.gov.ir و سامانه تدارکات الکترونیک دولت (http://setadiran.ir/setad/cms) قابل مشاهده می باشد.

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد